
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

15.07. 2019 г. с. Каратузское № 150

«Об утверждении 
межведомственной службы 
«Мобильная бригада»

В целях организации доставки лиц старше 65 лет, проживающих в 
сельской местности, в медицинские организации для проведения 
профилактического медицинского осмотра, диспансеризации, 
дополнительных скринингов на выявление отдельных социально значимых 
неинфекционных заболеваний проживающих в сельской местности и 
повышения доступности социального обслуживания и медицинской помощи, 
укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и 
продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить положение о межведомственной службе «Мобильная 
бригада» по доставке лиц старше 65 лет, проживающих в сельской 
местности, в медицинские организации, в том числе для проведения 
дополнительных скринингов на выявление отдельных социально 
значимых неинфекционных заболеваний, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав межведомственной службы «Мобильная бригада» по 
доставке лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в 
медицинские организации, в том числе для проведения 
дополнительных скринингов на выявление отдельных социально 
значимых неинфекционных заболеваний, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБУ КЦСОН (jc i.u £ a  С.В. Ощепкова


